Porque (a mas que oy no se trata directamente de la execucion de aquella pronuncias, sino de conocer incidenter, & causatue, si tiene valor contra la sentencia de las firmas, como queda dicho) en el sentido que se ha de tomar la palabra *sentencia*, de que usan los fueros que conceden el priuilegio, hoc est quatenus facit ius inter partes, per rationes de quibus sup. nec est sententia, nec tale nomen meretur, nullumque de iure, & de foro effectum producit. l. 4. §. condemnatum. de re iud. Angel. de Areti. in l. tractandum. §. si quis ante num. 7. a quib. appel. licet, vel non. D. Reg. Sesse decis. 365. nu. 1. & cum non entis nulla sint qualitates, hinc est, quod dicta sententia non est pars processus aprehensionis, nisi quatenus eius materialis scriptura in eo reperitur, ac per consequens nullo gaudet priuilegio.

Satisf-

Por el Illustrissimo Conde de Guimera

20 Satisfazese tambien esta ob-
jeccion con otro medio, vide-
licet, que si a esta pronunciaci-
on se le diera calidad de executiua
y priuilegiada, fuera retorcer la
ley contra si misma, y contra su
principal fin, y hazerle obrar
contrario efecto, quod quantū
sit absurdum ex se patet: *Nulla
iuris ratio* (inquit Modesti. in l.
nulla. ff. de legi.) *aut equitatis, be-
nignitas patitur, ut qua salubriter
pro hominum utilitate introducun-
tur ea nos duriore interpretacione
contra ipsorum commodum produ-
camus ad seueritatem.* facit doctri-
na Bar. in l. 6. ff. de pign. act. vbi
docet, quod pactum in fauore
vnius, non debet in eius laesio-
nem redundare. cap. quod ob gra-
tiam. de regul. iur. lib. 6.

Y no sufraga la intencion del
Marques la posesion de sesen-
ta años que tiene articulada de
sus antecessores en estos pro-
cessos, porque (quando la hu-
uiera prouado) si se vale della,
para justificar la interlocutoria
declaratoria de la comision de
Corte, no ha lugar ex nouiter
productis. clem. appellanti. de ap-
pell. et est notam. y si se vale della
para prescripcion, bié notorio y
sabido es, que entre los coliti-
gantes no ay prescripcion, ma-
yormente si la posesion se ha
tenido nomine curiae mediante

comisiõ de Corte, D. Reg. Sesse
decis. 393. nu. 163. Y porque co-
mo el Marques lo ha confessa-
do en las cédulas que por su par-
te se han dado en estos proces-
sos, la posesion de sus anteces-
sores ha sido nomine Curiae, en
virtud de la declaracion que en
el proceso de la segunda apre-
hension se hizo en fauor de don
Felipe de Castro. Y esta auien-
dose de annullar, o reuocar, cū
omnibus inde secutis, como lo
tiene pedido el Conde, queda
resuelta qualquiera posesion
que por este medio se aya teni-
do, per legem 2. S. id quoque. de
collat. bono. ex qua Tiraq. de re-
tract. lignag. S. 36. in fine tituli. nu.
14. docet, quod resolutio con-
tractus retrahitur ad tempus
ipsius contractus. Y en este Tri-
bunal se vee cada dia practicar
en la reuocacion de las firmas,
cum omnibus inde secutis. Y la
razon es, porque esta resolucio
se haze ex causa antecedenti ne-
cessaria. l. 3. cum sequenti. ff. quib.
mod. pig. vel hypothe. solui. vbi
Bar. et Angel. Tiraquel. de re-
tract. conuen. S. 3. glo. 1. nu. 9.